
w sprawie zasad składania przez ochotnicze straże pożarne wniosków7 
o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity -  Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (tekst jednolity -  Dz. U. z 2021 r., poz. 2490 z późn. 
zm.) zarządza się co następuje:

ZARZĄDZENIE Nr 276/2022
Burmistrza Miasta i Gminy Górzno

z dnia 13 maja 2022 r.

§1*

1. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu wypłaca się na podstawie złożonego wniosku. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu składa 
dana jednostka Ochotniczej Straż Pożarnej zbiorczo.

2. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu składany przez OSP zbiorczo stanowi załącznik nr 1 do 
zarządzenia.

3. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu Gminy w wysokości ustalonej uchwałą Rady Miejskiej w 
Górznie, za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej.

§2.

Wniosek, o którym mowa w § 1 składa się do pracownika Urzędu Miasta i Gminy właściwej 
komórki organizacyjnej obsługującej Ochotniczą Straż Pożarną w gminie w terminie do 20 dnia 
następnego miesiąca, w którym miał miejsce udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu.

§ 3.

Ekwiwalent, o którym mowa w § 1 ust. 1 wypłacany będzie na konto bankowe poszczególnych 
członków OSP podanych zgodnie z oświadczeniem strażaka ratownika którego wzór stanowi 
załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 4 .

Wykonanie Zarządzenia powierza się pracownikowi odpowiedzialnemu za Ochotnicze Straże 
Pożarne.

§ 5.

Zarządzenie w chodzi w życie z dniem  podjęcia.

ąU RMIS T R Z
TAil GMIN-y G Ó R Z N O  

Torrlasz K tn ick i



Pieczęć nagłówkowa jednostki OSP

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 276/2022
Burmistrza Miasta i Gminy Górzno z dnia 13.05.2022 r.

...........................dnia
( miejscowość)

WNIOSEK ZBIORCZY N R ........................  W SPRAWIE WYPŁATY EKWIWALENTU
PIENIĘŻNEGO DLA STRAŻAKÓW RATOWNIKÓW

N/w członkowie OSP biorący udział w .............................................................................................................
(wpisać odpowiednio: działaniu ratowniczym, szkoleniu, ćwiczeniu)

(na podstawie złożonych wymaganych oświadczeń) zwracają się o wypłatę ekwiwalentu zgodnie z zapisami

art.15 ust 1-3 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz.

2490):

L.p. Imię i Nazwisko Adres
Czas udziału w 

akcji 
(ilość godzin)

Należność do 
wypłaty w zł

Razem do wypłaty

Oświadczam, że dane zawarte we wniosku są prawdziwe

(podpis Komendanta Gminnego) (podpis Prezesa OSP lub Naczelnika OSP)



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 276/2022
Burmistrza Miasta i Gminy Górzno

z dnia 13.05.2022 r.

Dane wnioskodawcy - strażaka ratownika:

O SP............................................................

Nazwisko....................................................

Im ię............................................................

Oświadczenie

Ja niżej podpisany niniejszym oświadczam, że w dniach................................................. brałem

czynny udział w działaniach ratowniczych/ szkoleniu pożarniczym, których łączny wymiar wyniósł 

...........godzin.

Świadomy odpowiedzialności karnej z art. 233 Kodeksu Karnego (Dz. U. z 202lr. poz. 2345, 2447) 

za złożenie nieprawdziwego oświadczenia lub zatajenie prawdy, niniejszymi oświadczam, że dane 

zawarte w powyższym ..Oświadczeniu’' są zgodne z prawdą.

Proszę o wypłacenie należnego ekwiwalentu pieniężnego na nr konta bankowego:

data i podpis wnioskodawcy

Potwierdzenie Naczelnika lub Prezesa OSP

Potwierdzam prawdziwość danych osobowych i informacji wskazanych przez wnioskodawcę w niniejszym 
wniosku, stanowiących podstawę wypłacenia ekwiwalentu.

data, podpis Naczelnika OSP


